переоценка имущества 3312 X X - X - -
доходы, относящиеся непосредственно на
увеличение капитала 3313 X X 592 X 538 1 130
дополнительный выпуск акций 3314 - - - X X -
увеличение номинальной стоимости акций 3315 - - - X - X
реорганизация юридического лица 3316 - - - - - -

Уменьшение капитала - всего: 3320 - - - - (294) (294)
в том числе:
убыток 3321 X X X X - -

переоценка имущества 3322 X X - X - -
расходы, относящиеся непосредственно
на уменьшение капитала 3323 X X - X - -

уменьшение номинальной стоимости
акций 3324 - - - X - -

уменьшение количества акций 3325 - - - X - -
реорганизация юридического лица 3326 - - - - - -
дивиденды 3327 X X X X (294) (294)

Изменение добавочного капитала 3330 X X - - - X
Изменение резервного капитала 3340 X X X - - X
Величина капитала на 31 декабря 2022 г. 3300 233 - 69 867 - 40 336 110 436

Форма 0710004 с.З

2. Корректировки в связи с изменением учетной политики и исправлением ошибок

Наименование показателя Код На 31 декабря 2020 г.
Изменения капитала за 2021 г.

На 31 декабря 2021 г.за счет чистой
прибыли (убытка)

за счет иных
факторов

Капитал - всего
до корректировок
корректировка в связи с:

изменением учетной политики
исправлением ошибок

после корректировок

3400 118 510 4 175 (18 098) 104 587

3410 - (17 551) - (17 551)
3420 - - - -
3500 118 510 (13 376) (18 098) 87 036

в том числе:
нераспределенная прибыль (непокрытый
убыток):

до корректировок
корректировка в связи с:

изменением учетной политики
исправлением ошибок

после корректировок

3401 49 126 4 175 (18 222) 35 079

3411 - (17 551) - (17 551)
3421 - - - -
3501 49 126 (13 376) (18 222) 17 528

по другим статьям капитала
до корректировок
корректировка в связи с:

изменением учетной политики
исправлением ошибок

после корректировок

3402 - - - -

3412 - - - -

3422 - - - -
3502 - - - -

Форма 0710004 с.4

3. Чистые активы

Наименование показателя Код На 31 декабря 2022 г. На 31 декабря 2021 г. На 31 декабря 2020 г.

Чистые активы 3600 110435 104 587 118 529

Зарубин Юрий
Владимирович

(расшифровка подписи)

Отчет о движении денежных средств
за Январь - Декабрь 2022 г.

Форма по ОКУД
Дата (число, месяц, год)

Коды
0710005

31 | 12 | 2022
Организация МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 'ТОРВОДОКАНАЛ" по ОКПО 12380108

[…]

Дебиторская задолженность* 1230 39 536 32 542 31 166

Финансовые вложения
краткосрочные 1240 - - -

Денежные средства и денежные
эквиваленты 1250 9 228 4 221 4 099

Прочие оборотные активы 1260 60 69 94

ИТОГО активы - 135 019 122 632 141 882

Пассивы

Заемные средства
долгосрочные 1410 - - -

Отложенные налоговые
обязательства 1420 753 659 1 266

Оценочные обязательства
долгосрочные 1430 - -

Прочие обязательства
долгосрочные 1450 900 - -

Заемные средства
краткосрочные 1510 - - -

Кредиторская задолженность 1520 17 956 —17 386 ’ 22 087

Доходы будущих периодов  1530 1 792 - -

Оценочные обязательства
краткосрочные 1540 3 183 - -

Прочие обязательства
краткосрочные 1550 - - -

ИТОГО пассивы - 24 584 18 045 23 353

Стоимость чистых активов - 110 435 104 587 118 529

 - За исключением целевого финансирования и доходов будущих периодов, признанных организацией в связи с получением государственной
помощи, а также в связи с безвозмездным получением имущества.

Корректировка данных отчетного налогового периода
в связи с изменениями учетной политики

Наименование показателя Код
строки

Сумма до
корректировки Корректировка Сумма после

корректировки

На 31 декабря 2021 г.
АКТИВ

I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ
Основные средства 1150 94 347 (21 847) 72 500
Отложенные налоговые активы 1180 363 3615 3 978
Итого по разделу I 1100 94 710 (18 232) 76 478
БАЛАНС 1600 138 228 (18 232) 119 996

ПАССИВ
III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ

Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) 1370 52 631 (17 551) 35 079
Итого по разделу III 1300 122138 (17 551) 104 587

IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
Отложенные налоговые обязательства 1420 1 340 (681) 659
Итого по разделу IV 1400 1 340 (681) 659
БАЛАНС 1700 137 800 (18 232) 119 567

Пояснения к бухгалтерскому балансу
и отчету о финансовых результатах (тыс. руб.)

1. Нематериальные активы и расходы на научно-исследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы (НИОКР)
1.1. Наличие и движение нематериальных активов

с.1

Наименование
показателя

Код Период

На начало года Изменения за период На конец периода

Поступило

Выбыло

начислено
амортиза­

ции

Убыток от
обесцене­

ния

Переоценка

первона­
чальная

стоимость

накоплен­
ная аморти­

зация и
убытки от
обесцене­

ния

первона­
чальная

стоимость

накоплен­
ная аморти­

зация и
убытки от
обесцене­